
 

 

Naše značka   Vyřizuje/linka    Místo odeslání/datum 

VZ 35/20    Matušková/543171635   Brno/6. 11. 2020 

 

Zadávací řízení „Dodávka až 40 ks kloubových nízkopodlažních trolejbusů v letech 2021-2024“  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

 

Dobrý den, 

 

v označené věci veřejné zakázky „Dodávka až 40 ks kloubových nízkopodlažních trolejbusů v letech 2021-

2024“ zadavatel upravuje zadávací dokumentaci, a to konkrétně znění  čl. 5.5, 6.1 a 8.1,  které budou mít 

následující znění.  

 

Nové znění čl. 5.5  zadávací dokumentace: 

5.5 Technická kvalifikace podle § 79 zákona 

 K prokázání splnění technické kvalifikace požaduje zadavatel předložit následující: 

 

Pro splnění technické kvalifikace zadavatel požaduje, aby ze seznamu vyplývalo, že za poslední 3 
roky před zahájením zadávacího řízení dodavatel realizoval dodávku minimálně 5 ks nových 
kloubových nízkopodlažních trolejbusů nebo dodávku významného podílu na výrobě minimálně 5 
ks nových kloubových nízkopodlažních trolejbusů.  
 
Významným podílem na výrobě se rozumí dodávka karoserie vozidla nebo elektrické výzbroje pro 
finální montáž.  
 
Vždy se musí jednat o trolejbusy, které byly schváleny pro provoz s cestujícími v nízkopodlažní 
úpravě jako vozidlo městské hromadné přepravy.  
 
Nízkopodlažním trolejbusem se pro účely kvalifikace dle § 79 zákona a seznamu významných 
dodávek rozumí trolejbus, který splňuje podmínku nízkopodlažnosti v rozsahu 100% plochy pro 
stojící cestující a dále svými technickými vlastnostmi splňuje všechny ostatní podmínky a definice 
dle směrnice EHK č. 107. Dodavatel je na výzvu zadavatele povinen prokázat, že trolejbusy tvořící 
předmět plnění významné dodávky byly řádně dodány a svými technickými vlastnostmi splňovaly 
všechny ostatní podmínky a definice dle směrnice EHK č. 107, např. předložením uzavřené smlouvy 
na tuto dodávku a/nebo potvrzením objednatele.  
 
Zadavatel umožňuje prokázání splnění technické kvalifikace kombinací významných dodávek 
(např. dodávka 2 ks nových kloubových nízkopodlažních trolejbusů + dodávku významného podílu 
na výrobě 3 ks nových kloubových nízkopodlažních trolejbusů). 
 
Zadavatel dále požaduje, aby v seznamu byly uvedeny další následující údaje vztahující se ke každému 
dodanému trolejbusu:  



 

 

a) číselné označení trolejbusu (pořadové číslo), 
b) označení typu (stručná technická specifikace) trolejbusu, 
c) identifikační údaje objednatele, včetně údaje o kontaktní osobě pro případné ověření reference,  
d) datum převzetí trolejbusu objednatelem – měsíc a rok, 
e) identifikační údaje finálního výrobce trolejbusů. 

 

Čl. 6.1 zadávací dokumentace se ruší.  

 

Nové znění čl. 8.1 zadávací dokumentace: 

 

8.1 Stanovení technických podmínek 
Technické podmínky s ohledem na předmět veřejné zakázky jsou definovány Soupisem požadavků na 
dodávku kloubových nízkopodlažních trolejbusů, uvedených v příloze č. 1 ZD. Zadavatel upozorňuje 
dodavatele, že mimo jiné požaduje, aby trolejbusy tvořící předmět plnění této zakázky tvořily vozidla, která 
splňují podmínku nízkopodlažnosti v rozsahu 100% plochy pro stojící cestující a dále aby svými technickými 
vlastnostmi splňovaly všechny ostatní podmínky a definice dle směrnice EHK č. 107. Před samotným 
dodáním pak musí být trolejbus schválen Drážním úřadem pro provoz v České republice. 
 
 
S ohledem na výše uvedené zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 17. 12. 2020, do 10:00 

hod. 

 

 

 

 

Ing. Miloš Havránek 

předseda představenstva 

 

 

Ing. Josef Veselý 

člen představenstva 

 
   
 


		2020-11-06T10:19:27+0100




